
Página: 1 / 1

Nr.:   3/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

14/2025

22/01/2025

E-mail: contato@hervaldoeste.sc.gov.br  Site: http://www.hervaldoeste.sc.gov.

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D'OESTE
Rua Nereu Ramos, 389 - Centro - Herval D'Oeste
CEP: 89610-000 CNPJ: 82.939.430/0001-38 Telefone: (49) 3554-0922

c) Modalidade:

O(a)  responsável  desta  entidade,  no  uso  das  atribuições  que  lhe  são  conferidas  pela  legislação  em
vigor,  especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Dispensa de licitação
3/2025 - DL
14/2025

Contratação de Empresa Especializada para Fornecimento e Instalação de
"Adaptação do Sistema de Comando de Arraste" da plantadeira vinculada a
Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente da Prefeitura Municipal de Herval
d´Oeste; incluindo mão de obra e material de todo o trabalho de modificações
mecânicas, elétricas e hidráulicas além de teste de campo de sua efetiva
performance.

Participante: AGRICULTE - INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Adaptação e fornecimento de 01 (um) sistema de comando de

arraste para uma plantadeira, visando a otimização da distribuição
de carga e o controle das operações de plantio. - Adaptação e
fornecimento de 01 (um) sistema de comando de arraste para uma
plantadeira, visando a otimização da distribuição de carga e o

1,000 UND 15.880,00 15.880,00

Marca: AGRICULTE
Total do Participante: 15.880,00

Total Geral: 15.880,00

Manutenção, encargos e atividades do departamento de
agricultura.

09.001.20.122.0028.2060.3.3.90.00.00 R$ 15.880,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

29/01/2025Herval D'Oeste,

RONALDO LORENÇO DA ROSA

PREFEITO

Sistema: Compras -  Usuário: Raphael_Witte. Emissão: 29/01/2025, às 14:39:35. Protocolo: 8ec0239a-1d48-4ce4-90c3-6e509425bea3


		2025-01-29T14:43:31-0300
	RONALDO LORENCO DA ROSA:00739377973




